
 
 
 
 

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН  

ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН                                                                                          
МБОУ «ПОКРОВСКАЯ СОШ» 

 
368042,  ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН, РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН, С. ПОКРОВСКОЕ, 
УЛ. ШКОЛЬНАЯ 1А, SOSH1920@MAIL.RU, ИНН 0534024689, ОГРН 1020501766218 

                                                                                                                                      
ПРИКАЗ 

01.10.2021                                                  № 138 

 

О создании рабочей группы  

по обеспечению перехода на обучение 

по ФГОС НОО, ФГОС ООО 

 

В целях обеспечения эффективного введения федеральных государственных 

образовательных стандартов начального общего и основного общего образования, утвержденных 

приказами Минпросвещения России от 31.05.2021 № 286 и № 287, в 2022-2023 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать рабочую группу по обеспечению перехода на обучение по ФГОС НОО и ООО в 

следующем составе: 

 Исрапилова Ш.Р. – заместитель директора по УВР; 

 Ахмедова Э.С. – заместитель директора по УВР 

 Султанбиев А.С. – заместитель директора по ВР; 

 Хункарова З.Ю.  – учитель русского языка и литературы; 

 Бегиев С.Х.  – учитель математики; 

 Джангулаева З.С. – педагог-психолог; 

 Давлетгереева Р.И. – учитель начальных классов; 

 Эстомирова А.И.  – учитель начальных классов. 

 

2.Утвердить положение о рабочей группе 

 

 3. Руководителем рабочей группы назначить заместителя директора по УВР Исрапилову 

Шахурзат Рукмановну. 

4. Членам рабочей группы: 

 проанализировать изменения во ФГОС НОО и ФГОС ООО в срок до 10.10.2021,  

 составить план перехода на обучение по ФГОС НОО и ООО в срок до 15.10.2021; 

 разработать готовые к утверждению проекты основных образовательных программ НОО и 

ООО в срок до 31.05.2022. 

5. Заместителю директору по УВР Исрапиловой Шахурзат Рукмановне довести настоящий 

приказ до членов рабочей группы и педагогов. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
 

mailto:Sosh1920@mail.ru

